sup eam. Religio em̄ xpiana est sicut templū qd̄ habebat. in principio quāidā latam inhabitatiōē ⁊ mansiōē que significabat ecclesiā. ⁊ statū boim seculariū ⁊ laicorū. ⁊ in ista est candelabū luminis. ⁊ mensa. p̄positionis. ad tenentandū q̄ seculares ad minus debēt habere ista. s. lumen fidei ad se dirigendū. ⁊ mensam pietatis ad paupes sustinēdū. dicendo illis illud. Edatis ⁊ bibatis sup mensā meā. Luc. xxij. Et ista prima ps vocabat sancta. qz scz seculares si volūt p̄nt viuere sancte ⁊ iuste. Pars interi⁹ ⁊ secretior ⁊ alia in duplo minor ⁊ angustior vocabat sancta sanctorū que. s. significabat statū spūaliū ⁊ clericorū. apud quos. scz debet esse archa federis. hoc est charitas ⁊ dilectio. Cherubin q̄ interpretat plenitudo scientie. hoc est veritas ⁊ discretio. Tabule legis. hoc est scriptura ⁊ sacra lectio. Manna dulcoris. hoc est pietas ⁊ deuotio. Virga moysi. hoc est seueritas ⁊ correctio. Et sic ergo dico q̄ fideles fm diuersitatem statū inhabitāt diuersas ecclesie mansiōes. qz. s. extra ecclesie statū nulla est inhabitatio tuta. nulla est mansiō utilis aut secura. Terra inquit sic dñs dicat ecclesie. illud Etiaie. lxiij. Complacuit domino in te. ⁊ terra tua inhabitabitur. Et aduerte q̄ ibi est inhabitandum. quia est Locus splendoris ⁊ cognitiōis. De cognitione splendoris dicit in ps. Unaz petij Locus timoris ⁊ deuotionis. a dño hanc requirā vt inhabitet in domo domini Locus honoris ⁊ p̄lationis. in oib⁹ dieb⁹ vite mee. vt videā voluntatē dñi ⁊ visitem templū eius. De dilectōe amoris dicit in ps. qz. s. deus inhabitare facit vni⁹ moris i deo. De deuotiōis timore dicit vel dicit p̄t illud Iudith. ij. Cecidit timor ei⁹ sup omnes inhabitates terrā. i. timor dei. De correctiōis rigore dicit. Apoca. xj. q̄ duo secti p̄bete cruciauerūt eos q̄ inhabitabāt sup terrā. De p̄lationis vero honore dicit Eccl. xxiij. Creator oim dixit mibi. in iacob inhabitat ⁊ in israel hereditare. ⁊ in electis meis mitte radices. Prter ergo q̄ est inhabitatio iustorū realis ⁊ exteri⁹. Terrā inquit. Deinde dico q̄ est inhabitatio iustorū finalis ⁊ superi⁹. s. p̄z difus. q̄ ostendit cū dicit. Et pasceris in delitijs eius. Ibi em̄ aia pascit pabulo xpi humanitatis. ⁊ est in delitijs xpi diuinitatis. Eccl. ij. Adā ⁊ affluā delitijs ⁊ fruor bonis. Et reuera ista est habitatio deliciosa. s. habitatio p̄dissi. vbi. s. finaliter inhabitat serui xpi ps. Et inhabitabūt ibi. ⁊ hereditate acquirēt eā. ⁊ semen seruorū eius possidebit eam ⁊ q̄ diligēt nōmē eius habitabūt in ea. Sic igit p̄z quōd inuenit triplex inhabitatio iustorū. Secūdo p̄icialiter dico q̄ inuenit triplex inhabitatio malorū. Et ista p̄certo est. Quedam interi⁹ q̄ est p̄piana. Prima est virtutib⁹. Quedam exteri⁹ q̄ est mundana. bāta. hoc est cor malo. Quedam posterior q̄ est infana. rum ⁊ p̄cia. qz fm ps. Ista est terra q̄ deberet esse fructifera q̄ tū versa est in salugine a malicia criminū inhabitantū in ea. Seda est laborib⁹ turbata. ⁊ hec est mundana vita ⁊ opulētia. De q̄ in ps. Comouēant oēs inhabitantes orbē. Tertia est doloribus ingrata. ⁊ hec est infernalis pena ⁊ p̄silitia. qz. s. sicut dicit Job. x. Ista est terra miserie ⁊ tenebrarū vbi vmbra mortis ⁊ nullus ordo sed sempiternus horror inhabitat. Et possum adhuc dicere q̄ isti tres inhabitatiōes p̄nt dici inhabitabiles. scz nō simpliciter. s. fm quid. qz scz sunt regiōes q̄ sunt sub zona torrida q̄ sunt inhabitabiles rōe excessiue caliditatis. ⁊ rōe serpentū ⁊ monstroz ⁊ feralis crudelitatis. Regiones etiā q̄ sunt sub duob⁹ vltimis poliis. qz. s. appropinquāt ad duos poldis. s. articū septentrionalē ⁊ antarcticū meridionalē sunt inhabitabiles rōe frigiditatis. Alie etiā sunt regiōes inhabitabiles rōe obscuritatis. sicut est regio aptoforon. de q̄ dicit Solinus q̄ interne noctis mersa caligine nihil aliud de celo recipit q̄ byemē sempiternā. Sic dico q̄ p̄fate regiones cordis iniqui mūdi ⁊ inferni inhabitabiles dicunt. nō q̄ habitatorib⁹ careant. cū in malo corde habitent p̄ctā ⁊ cogitat⁹ mali. in mūdo habitēt peccatores ⁊ tyranni. in inferno vero demones ⁊ dānati. s. qz nō inhabitant a bonis nec digne sunt seu tutevt inhabitari debeāt a p̄fectis. qz scz. In corde p̄uerso abūdat frigus in deuotiōis. In mūdo abūdat ardor auaricie ⁊ ambitionis. In inferno vero abūdat byems ⁊ tenebre cecitatis ⁊ tribulatiōis. Et ideo cor prauū est inhabitabile q̄ ad deū ⁊ virtutes

quibus spoliat. **Diere. xlvj.** Memphis in solitudine erit et deseret et inhabitabilis erit. mundus est inhabitabilis qui ad infestos et deuotos quibus non frequentat. **Diere. xlvij.** Florens egredietur et ciuitates eius deserte erunt et inhabitabiles. quo ad beatos a quibus non visitat. **Diere. lj.** Euigilauit contra babilonem cogitatio dñi. ut ponat terram eius desertam et inhabitabilem. Sequitur. Et erit babilon in tumulos. habitatio draconum. stupor et sibilus. Sic igitur patet de inbirationibus bonis et malis bene allego exempla quae supra tractauimus magis plane de habitare. Et vide in titulis alijs continentibus habitationem et locum. sicut est manere stare etc.

Inicium. Nota quod inicium idem est quod alicuius rei inceptio seu principium. unde nota quod est inicium temporis. Inicium rerum est deus. De quo **Apoc. xxj.** Ego sum alpha et omega. inicium et finis. Inicium morum est fides timor iusticia seu recta intentio. **Ande Sap. j.** Inicium sapientie timor domini. Et **Prover. xvj.** Inicium vite bone facere iusticia etc. Inicium reiporis est iuuentus. De quo in ps. Inicium cognoui de testimonijs tuis. Inicium corporis sunt homines et elementa. De quo **Sap. vij.** Nemo ex regibus aliud habuit natiuitatis inicium: Qualitercumque aut accipiat inicium. istud est certum quod ab inicio dependent omnia iniiciata. quae scilicet a deo dependent omnia creata. Ab intentione dependent omnia operata. A iuuentute omnia vite ordinamenta. Et ideo necesse est quod habeantur bona iniicia. ut scilicet bona sequentia subuertantur. Igitur spiritualiter loquendo habeantur in oibus actibus nostris bona iniicia virtutum. Ex bonis enim permixtis sequitur bona conclusio. Et qui in inicio vite sue deficit faciliter a rectitudine se diuertit. modicus enim error in principio magnus erit in fine. Et ideo sicut bonum semen est inicium boni fructus. quia scilicet sine bono semine procedente. boni fructus nullatenus subsequuntur. Sic vere bona semina gratiarum et virtutum sunt iniicia bonorum fructuum et actuum. et ubi semina sicut quedam iniicia non permittuntur ibi fructus nullatenus subsequuntur. De bonis igitur iniicijs. motum et virtutum potest optime exponi illud **Ecc. xxxij.** Inicium necessarie rei vite hominum aqua. ignis et ferrum. sal. lac. panis. mel. botrus uuae. oleum et vestimentum. Ubi nota quod ad vitam motum necessaria sunt ista iniicia scilicet. Aqua compunctionis. Ignis dilectionis. Ferrum correctionis. Sal prudentie. Lac clementie. Panis eucharistie. Mel deuotionis. Botrus seu uua patientie. Oleum compassionis. Vestimentum bone conuersationis. De his iniicijs potes aliqua tangere. vel si vis dimitte. Et vide infra de principio. quia omnia gratia breuitatis.

Inimicus. Inimicitia. Nota quod inimicitia idem est quod contrarietas odium. discordia. malivolentia. rancor. Et notandum quod triplex generaliter inuenitur inimicitia. scilicet dei diaboli et hominis. Primo igitur dico quod deus inimicat peccatoribus. quia sicut dicit **Isido.** Cernuus naturaliter inimicat serpentibus. ipsosque deus de cavernis extrahit. eosdem deuorat et consumit. Sic peccato deus inimicat peccatoribus venenosis serpentibus. quia sicut dicit **Ecc. xij.** Altissimus odio habet peccatores. ipsosque de cavernis corporum suorum extrahit per mortem. et ipsos deuorat per damnationem. Unde dñs dicit **Isido. xxx.** Plaga inimici percussit te castigatioe crudeli. Et sicut serpens naturaliter icedit vel tortuosus vel erectus. Sic peccatores sunt tortuosi per malicia. erecti autem per superbiam. **Ande Tren. j.** Vide dñe afflictionem meam quoniam erectus est inimicus. Certe sicut videmus quod locusta sursum subit salit et erigit et subito cadit et deprimit. Sic inimici peccatores facilliter erigunt contra deum per superbiam et oblationem. et super alios per epale promotionem finaliter cadunt in infernum per miseriam et damnationem. Unde in ps. **df.** Inimici vero dñi mori ut honorificati fuerint et exaltati deficiet quodammodo sumus deficient. Deus igitur inimicat peccatores. Unde **Isaie. lxxij.** Afflixerunt spiritum sancti eius et puerus est eis in inimicum. Secundo dico quod diabolus inimicatur melioribus. Camelus enim naturaliter inimicatur equo sicut dicit **Isido.** Lupus etiam inimicat ouem etc. Sic procedit diabolus inimicat et pro viribus contrariat boi bono

et simplici. **Ande Math. xij.** Diabolus a christo vocatur inimicus qui. i. cum tritico zizania seminant. Inimicus inquit hoc fecit. Iste enim basiliscus qui rex serpentum ab **Isidoro** vocatur nature dicitur inimicus. Iste enim erectus mordens dicitur interficere quicquid videt. et signat dyabolum humani generis inimicum. qui dicitur rex serpentum. id est magister omnium malignorum. quia dicit **Job. xl.** Iste enim est rex super omnes filios superbie. Iste enim veneno malicie. inuidie. et inimicie imbutus si potest omnes homines per temptationes inueniat. per delectationes intoxicat. per consensus et operationes occidit. et tandem ipsos per malas consuetudines putridos et fetidos efficit et incedit. unde illud predictum **Tren. j.** Vide domine afflictionem meam quoniam erectus est inimicus. Tercio dico quod peccatores inimicantur sanctoribus. Sicut enim animalia siluestria et rapacia sunt ut communiter simplicibus bestiis et animalibus inimica et eisdem contraria et nocua. quod bene patet in pluma aquile quae plumam galline corrodit. Sic vere charissimi omnes similes et siluestres peccatores. bonis et simplicibus inimici sunt. et in omnibus contrarij et nocui. sicut enim similitudo in rebus causa est amicitie. sic dissimilitudo causa est inimicie. Unde de peccatoribus dicit **Sap. ij.** Dixerunt impij apud se cogitant non recte. Et sequitur. Circuueniamus ergo iustum. quoniam inutilis est nobis. et contrarius operibus nostris. Et ideo quia boni in hoc mundo inimicias patiuntur. potest quidem quilibet contra eorum malicias dei auxilium implorare et dicere illud ps. Inimici mei viuunt: et multiplicati sunt qui oderunt me inique. De multiplicatione ergo talium inimicorum dicit in ps. Ecce inimici tui sonuerunt. Et tandem nominat illos inimicos. simul aduersum me disposuerunt tabernacula ydumeorum et ysmabelite. moab et agareni. gebal et amon et amalech. alienigene cum habitantibus tyru. Etiam assur venit cum illis. facti sunt in adiutorium filijs loth. fac illis sicut madian et isares. et sicut iabin in torrente ison. Iste est enim exercitus dyaboli contra ciuitatem ecclesie. quia. i. dyabolus vna cum collegio reproborum non cessat inimicari et ei nocere et contrariari. **Adhuc** re ergo et nota quod deo et sanctis contrariantur et inimicantur quindecim genera hominum. Et sunt isti scilicet. Carnis iniquatores: quia ibi sunt ydumei: qui interpretantur sanguinei. Carni obsecratores: quia ibi sunt ysmabelite: qui interpretantur audaci. Mali imitatores: moab: qui interpretatur ex patre: signat malorum parentum imitatores. Bule ministratores: quia ibi sunt agareni: qui interpretantur festi suscitantes. Quari predicatores: quia ibi est gebal qui interpretatur vorago exterminans. Tristes oblocutores: quia ibi est amon: qui interpretatur dolens vel murmurans. Falsi adulatores: quia ibi est amalech: qui interpretatur populus lambens. Fidei desertores: quia ibi sunt alienigene qui designant hereticos. Inuidi detractores: quia ibi sunt habitantes tyrum qui interpretantur angustia sine inuidia. Inprobi mercatores: quia ibi est assur: qui interpretatur negociator. Item dico quod in isto exercitu sunt adhuc cito deficientes: quia ibi est loth: qui interpretatur declinans. Discordia fremetes: quia ibi est madian: qui interpretatur contradictio seu respondens. Tristitia torpentes: quia ibi est isare: qui interpretatur exclusio gaudij. Mundani sapientes quia ibi est iabin: qui interpretatur sapiens seu intelligens. Bona reicientes: quia ibi est torrens ison: qui interpretatur vomens. Quis enim isti diuersimode sunt inimici simplicium bonorum. Quidam enim inimicant aperte. quidam occulte. Aperte enim inimicant: crudeliter: contradictores: raptores de quibus dicit in ps. Tribulauit eos inimici eorum etc. Occulte inimicant inuidi. adulatores et detractores et alij similes: de quibus dicit **Ecc. xij.** In labijs suis idulcat inimicus et in corde suo insidiat ut subuertat te in foueam in oculis suis lacrymas inimicorum: si inuenerit tempus non satiabit sanguine. Sed de hoc vide supra de Adulatioe et de amicitia. Et ideo charissimi: quia tales sunt dei et sanctorum inimici. id est deus est talis inimicus. Sicut enim dicit **Plin.** Stellio scorpiobus inimicat inquam quod eo viso terrore eis icutiat et pauore: quod scorpiobus sunt. propter suam venenositatem bonum inimici. Sic de christo qui propter virtutes stellio dicitur ut stellatus. et qui septem stellas. i. septem virtutes in dextera sua dicitur habere. inimicus est genera.

Iniquitas

liter omnium scorpionum. i. omnium peccatorum. q. s. inimici sunt hominum. i. viros sui plium et bonorum. Unde pro certo in die iudicii quando ab eis videbitur terroris eis incutiet et horrorem. Sicut enim dicit Sap. v. Videntes turbabunt terrore horribili. Quia sicut dicit in ps. Inimicos eius induam confusione. super ipsum autem efflorescit sanctificatio mea. ita quod tunc videbitur dominus dicere cuilibet pauperi illud Ero. xxiii. Inimicus ero inimicis tuis. et odientes te affligam. Et ideo sicut videmus quod reges et principes quando in guerris inimicos suos capere possunt. solent quandoque eos suspendere. quandoque occidere. quandoque submergere. Sic vere deus inimicos suos peccatores in inferno finaliter occidet et suspendet. Unde in ps. dicit. Inimicos eorum operuit mare. Et Esa. lxxv. Vox domini reddentis retributionem inimicis suis. Et sic igitur patet quod est inimicia diuina dyabolica et humana etc.

Iniquitas. Nota quod iniquitas dicitur quasi non equitas. Peccatum enim iniquitas dicitur pro eo quod per ipsum cor et conscientia inequalis et iniqua redditur in quantum. scilicet contra omnem equitatem deo rebelare nititur. et in quantum per iniusticiam et intrinsecam discordiam inequalis. et a tranquilla et equa et sincera quiete et pace turbatur. Job. iii. Qui facit peccatum iniquitates facit. et peccatum est iniquitas. Per equitatem enim designatur tranquillitas. et pacificus Tobie. v. dicitur. Equo animo esto. in primo est ut a deo cureris. Et ideo per oppositum iniquitas peccatum et animi turbationes designat. pro eo quod pacem conscientie facit inequalem et turbat Eccli. xxi. Rubra bis acuta omnis iniquitas. Est autem iniquitas proprie peccatum in primum. sicut impietas peccatum est in parentes et deum. inter amicos enim et proximos semper debet esse equitas. paritas. similitudo charitas et equalitas. Cum equalitas et similitudo causa vel glutinum sit amoris. si quando per peccatum ista tolluntur necesse est quod ibi generetur odium. discordia. iniquitas. dissimilitudo et iniquitas. Aqua enim sicut in fido. dicitur quasi equa. quia. nisi aliunde turbetur superficies ipsius semper equa est et equalis: quoniam vero ignis vel ventus ab extrinseco apponit tunc bullit atque movetur et prima eius equalitas et tranquillitas disturbatur. et sic ibi inequalitas generatur. Sic vere dicitur. licet mens quandoque per charitatem et quantum ad se et quantum ad proximum equa sit et equalis: tranquilla pariter et quieta: quoniam tamen ignis peccati vel flammam dyabolice temptandi adhibet: ibi statim incipit per mala desideria bullire: et contra se deum et primum feruere: et sic solet inequitare seu inequalitate incurrere. et sic solet homo iniquus et impius apparere. ps. Vidi iniquitatem et contradictionem die ac nocte. et circumdabit eam muros eius iniquitas: et labor in medio eius et iniusticia. et non defecit de plateis eius versus dolus. Sequitur. Veniat mors super illos: et descendent ad infernum viuentes: quoniam nequie in tabernaculo eorum. Et aduerte in auctoritate ista quod talis iniquitas. i. peccatum et malignitas contra deum facit rebellare. Quia peccato quando iniquitas abimundat in boie: statim ut coiter talis iniquus seu peccator contra deum rebellas militat. Vidi inquit iniquitatem. Luz proximi discordias cursitat. Contradictionem inquit in ciuitate id est in ciuitate unitate. Facta sua iactando recitat. Die inquit. Cecitate vacillans dubitat. Nocte inquit. Sub inquit. torquet et hesitat. Circumdabit inquit eam super muros eius. Noctem mentes turbat et agitat. Labor inquit in medio eius. Juris ordo sub hoc periclitat. Iniusticia inquit. Turpelucrum cupit et flagitat. Non deficit versus inquit. Malicias tractat et recitat. Dolus inquit. Infamie fozore suscitatur. Veniat mors super illos. In peccata cadit et respicit. Descendat inquit. In tormetis post mortem bitat. In infernum inquit. Dico ergo quod iniquitas quando abundat in corde contra deum facit supbire. Vidi inquit iniquitatem. Sicut enim in corde iusto

babet deus suum procuratorem. scilicet synderesim: que scilicet se contradicit omni iniquo. Sic in corde iniquo habet diabolus procuratorem scilicet fomitem et sensualem affectum qui contradicit voluntati diuine et omni motui sancto et iusto pro. In memoriam redeat iniquitas patrum eius. in conspectu dei. Sequitur. Fratres contra dominum semper. Et tamen in ps. probet talis rebellio et contradictio. vbi dicit. Nolite loqui aduersus deum iniquitatem. Item iniquitas a primis facie dissentire. Quia vidit contradictionem in ciuitate. id est in ciuitate unitate. Sicut enim charitas ciues. id est fideles per concordiam unit et iungit sic charitatis oppositum scilicet iniquitas separat per discordiam et se iungit pro. Dispensent omnes qui operantur iniquitatem Ezech. vii. Fac conclusionem quoniam terra plena est iudicio sanguinis et ciuitas plena est iniquitate. Item iniquitas facta non vult operire. Die inquit in quo scilicet omnia patet pro. Iniquitatem meam annuntiabo. Et alibi dicitur. de peccatore. Deperit iniquitatem. lacum aperuit etc. Quia reuera dies diei eructat verbum: et nox nocti indicat non scientiam sed nequiciam. Item iniquitas solet mentem excecere. quod scilicet vbi que nubes peccatorum fuerit. ibi claritas vere cognitionis cessabit et obscuritas erroris et ignorantie pullulabit. Nocte inquit. Post istas tenebras et facta est nox in ps. Et alibi. Coprebederunt me iniquitates mee et non potui ut viderem. Item iniquitas libertate solet irretire. Circumdabit inquit eam. i. metum super muros eius. Iniquitates enim si abundant mentem inuoluunt penitentem et captiuant quod sicut dicit Prover. v. Iniquitates sue capiunt impium. et funibus peccatorum suorum constringunt. Circumdabit inquit pro. Iniquitas calcanei mei: circumdabit me. Item iniquitas cordis pacem solet impedire. quod scilicet semper est labor in medio eius. i. in corde. Semper enim est vir iniquus in labore cordis scilicet aut dolendo: aut cupiendo: aut timendo etc. pro. Et iniquus agerit laborauerunt Esaie. xl. Prebuisi mihi labores in iniquitatibus. Et Sap. v. Lassati sumus in via iniquitatis etc. Item iniquitas iuris normam facit deperire. et iniusticia inquit. Ubi enim regnat iniquitas. nunquam viget ibi iusticia et equitas. si potest subuersio iuris et malignitas pro. In iusticia egit ut inueniam iniquitas eius ad odium. Eccli. iij. Vidi in loco iusticie iniquitatem. et in loco iudicii impietatem. Item iniquitas turpi laboro facit assentire. Non deficit inquit de plateis eius versus furta. De usuratio enim dici potest illud quod dicit de Juda Act. j. quod ipse possedit agrum de mercede iniquitatis et suspensus crepuit medietatem cum tamen deus si vellet ex usuris et iniquitate redimeret animam eius. et nomen eius esset honorabile coram ipso. Item iniquitas malicias facit inuenire. Dolus inquit. Quia certe vir iniquus per nihilum habet committere dolus et maliciam. ps. Quid gloriaris in malicia qui potens es in iniquitate tota die iniusticia cogitauit lingua tua. sicut nouacula acuta fecisti dolus etc. Item iniquitas se et suos facit abhominabiles et horrendos. quod ostendit cum dicit. Veniat mors super illos. Sicut enim nihil est abhominabilius mortuo. sic etiam nec homine iniquus vel impius pro. Corrupti sunt et abhominabiles facti sunt in iniquitatibus suis. Et Ezech. xviii. dicit quod cum auerterit se iustus a iusticia et fecerit iniquitatem morietur. id est abhominabilis efficiet. Furta illud Eccli. x. Execrabiles omnis iniquitas. Item iniquitas ad vicia facit perillire. quod scilicet iniquitas ita est de sui natura poderosa et gravis quod hominem facit corruere. et de vno vicio ad aliud pertransire. quod ostendit cum dicit. Descendit pro. Iniquitates mee supresse sunt caput meum. et sicut onus graue grauate sunt super me Prover. v. Pedes eius descendunt in mortem. Sequitur. Iniquitates sue capiunt impium. Item iniquitas ad tormenta facit peruenire. quod ostendit cum dicit. In infernum viuentes Prover. ix. In profundissimum inferni conuiue eius. quod scilicet iniquus in inferno laborabit in eternum. et viuet adhuc in sine. Unde Sap. v. Lassati sumus in via iniquitatis. Sequitur. In malignitate autem nostra consumpti sumus. Talia viderunt in inferno homines qui peccauerunt. Ipsis etiam potest dici illud Esaie. lix. Iniquitates vestre diuiserunt inter vos et deum vestrum. Et ipsi possunt dicere illud Diere. v. Iniquitates nostre declinauerunt bec. et peccata nostra perhibuerunt bonum a nobis. quod peccato sicut dicit in ps. Deus odit omnes qui operantur iniquitatem perdet omnes qui loquuntur mendacium. Et Esaie. xxvi. dicitur de peccatore. quod in terra sanctorum iniqua gessit. et non videbit gloriam dei.

Sic ergo patet per ista. xij. membra auerſitatis iſti. quō
Iniquitas. xij. facit mala. tranſeo ſine exemplis gratia beneuolentis. Vide in titulis de quibus ſit mentio in quolibet me
bro. ſ. ubi labor. dies. nox. mors. et ſimilia rē.

Inire. Nota q̄ inire idem ē quod intus ire. vel in
rē. vel in aliquo loco facto vel cōſortio ſimul eſſe. Et dicit
ab in quod eſt intus: et con quod eſt ſimul. et ire rē. Igitur
dico q̄ inire ſignat quandā aggregationē. et quandā vel
in bono vel in malo coadunationē. Et ſic generaliter poſ
ſum notare ſicut in ſcriptura patet q̄ homines inuent

Fedus et coniugium.

Bellum atq; iurgium.

Festum et conuiuium.

Tractatum et conſilium.

Item inquitur bellū vt ius de
cernatur. Prouer. xxiij. Cum diſpoſitione inquitur bellum.
Item inquitur feſtum ſeu conuiuū vt cibus ſumatur. Bene.
xxiij. Inito conuiuio veſcentes pariter et bibentes māſe.
runt ibi. Item inquitur conſilium ſeu conſilium vt hęc agatur.
Woe. vj. Veni vt ineamus cōſilium pariter rē. Dul
ta poſſent dici. ſ. q̄ ſupra tractatū eſt de federe. bello. cōui
uio et conſilio omitto. Vide in titulis ſubſiſtis.

Iniuria. Nota q̄ iniuria cōtrariatur iuri. Quic
iuria appellatur. Sumitur autem cōmuniter pro iniuſta
offenſa. inquantū. ſ. peccator offendit deum. proximum et
ſemetipſum. Iniuriatur em̄ peccator deo non obediendo.
proximo malum inſigendo. ſibi ipſi ſe proſtituendo. ſeu ſer
uituti peccati ſubmittendo. Et aduerte q̄ iniuria offenſa
ſeu cōtumelia non ē alicui faciendā. ſed pax et iuſticia fre
quentandā. membra em̄ tanta amicitia in corpore colligā
tur. q̄ vnus alteri non iniuriatur. ſed potius ab altero p
viribus conſouetur. Sic cū omnes vnus corpus ſumus in
xpo. ſinguli autem alter alterius membra (vt dicit Roſm.
xij.) Nullus debet alteri iniuriam inſerre. nec vnus alter
moleſtare. ſed potius diligere. et ſouere. vt ſic dicant adin
uicem illud quod ſcribitur Math. xx. Amice nō facio tibi
iniuriā tolle quod tuum eſt et vade. Quod tamen eſt con
tra multos. qui ſc̄z ita ſunt paci et tranquillitati cōtrarij: q̄
modica inimo forte nulla iniuriātes occasione innocentes
verbis ſignis ei factis ledūt. Similes arietis qui vermē ha
bet in capite: motu cuius facile ſolet inuadere et ſine cauſa
pcutere vel ferire. Sic vero multi ſunt qui vermē fatuita
tis et iracundie: vermē etiam pſumptioſis et ſuperbie ita
habent radicātū in mente: q̄ ſine cauſa rationabili verbis
et factis alios inuadunt: ipſoſq; inſinuoſe percutiūt atq; le
dunt. Iſti ſunt ſicut ſtrix. que alſ dicit byſtrix porcus ſpi
ſus: qui ſc̄z aliq̄liter puocatus ſua ſpicula ſeu tela ſolet vi
bzare et vibrādo facit ea quaterere vel ſtridere: tandem aliq̄
de ipſis ſpiculis iactat et boies vulnerat atq; ledit: ſicut ſen
ſu apparet: et Solin⁹ recitat. Sic vere tales faciliſer puo
cant: et tandem ſtridet quatunt et loquuntur: et ſpicula. id eſt
iniurias verborū et factorū iacere. et inſerre noſcunt: quib⁹
ſc̄z alios in corde: bonis fama et corpore indebite vulnerāt
De talibus ergo iniurijs dici poteſt illud Eccl. ix. Nō pla
ceat tibi iniuria iniuſtorū: ſciēs quoniā vſq; ad inferos non
placebit impius. Et ſi vis potes notare q̄ iniurie